ET VERBORVM.

2 Personae seculares exemptae curam animarum, excercetes, ibid. n. 28. 480
2 Aut non excercetes, ibid. n. 29. 480
2 Seculares exempti privilegio personali, vel locali, & Capitula Cathedralium, ibid. n. 30. pag. 280
2 Personae seculares extra claustra degentes, ib. n. 36. 481
3 Visitare potest Episcopus proximior Sedi Apostolicae delegatus Ecclesias nullius diocesis seculares, non autem Regulares, in c. Dilectus, num. 33. de Religiof. domib. 219
3 Visitatio censetur facta iure ordinario quando fieri non potest iure delegato, ibid. n. 34. 239
3 Visitationi possunt ab Episcopo Ecclesiae seculares exemptae etiam curatae, & a Monasterio dependentes, vel unitae, sed iure delegato tantum, ibid. n. 43. 219
3 Idque expresse ab Episcopo declinandum, ibid. pag. 219
Vide in vet. Exempti, & in vet. Nullius diocesis.

Visitatio quoad Procuraciones.

5 Munera etiam sponte oblata in visitatione recipientes maleditionem incurunt, a qua non liberantur, nisi duplum restituant, in cap. Procuraciones, n. 24. de Cenfib. 278
3 Procuratio non debetur Visitatori, qui vadit pro causis expediendis, in cap. Dilectus, i. primo, num. 43. de Rescript. 151

Vide in vet. Procuratio.

Visitatio Apostolica.

1 Visitator generaliter datus a Papa potest Clericos beneficis private propter eorum graves, & manifestos excommunicationis, in c. Dilectus, ii. secundo, n. 24. de Rescript. 148
2 Si hoc habeat ex litteris delegationis, alias secus, ib. n. 15. & seq. 249
1 Visitatores generales possunt inquirere, & referre, sed non private, ib. n. 18. 249
1 Visitator datus a Papa censetur datus ad corrigendum, ibid. n. 22. 250
4 Visitator Ecclesiae vacantis non confert beneficia nisi sit datus a Papa in c. Illa, n. 31. Ne Sede vacante. 259

Visitatio comitatus.

2 Visitans Episcopus monasterium non introducat seculares, sed duos, vel tres Canonicos suos cum aliquo Religioso, in c. Vt iuxta, n. 1. de Offic. Ordinar. 470
2 Visitator potest maiorem numerum personarum adhibere dum ad locum visitationis accedit, quam in acti ipsius visitationis, ib. n. 13. 471
5 Visitatores contenti esse debent modesto equitatu, famulatuque in c. Procuraciones, n. 15. de Cenfib. 277
5 Nec vecture aut ferrateae equorum eis debeantur, sed tantummodo victus pro Equis, ib. 277
5 Nec si equi moriantur, possunt alios emere, aut expensas itineris recuperare, ib. n. 17. 277

Vide in vet. Visitatio Monialium.

Visitatio potestas.

2 Episcopus in visitatione inquirere potest ne dum de rebus scandalosis, & publicis, sed etiam secretis, in c. Perniciosam, n. 8. de Offic. Ordinar. 477
1 Episcopus in visitatione non potest imponere penas ordinarias, sed eas tantum, quae morum correctionem respiciunt, in c. Dilectus, ii. secundo, de Rescript. 251
1 Causae Ordinariae extra visitationem non sunt cognoscendae, ib. nu. 45. 251
1 Visitator, & Iudex censetur uti ea potestate, per quam actus sustinetur, ib. n. 17. 249
1 Visitator potest a beneficiis suspicere, ib. nu. 23. & seq. pag. 250
1 Visitator an possit contra contumaces ad poenam privationis procedere, ib. n. 25. 250

Vide in vet. Visitatio Apostolica.

1 Visitatores licet procedant sine strepitu, & figura iudicii, tamen legitime defensiones semper sunt salvae, ib. n. 33. pag. 210
2 Visitationis Regularium officium est abque iudiciorum strepitu intendere Regulari disciplinae, & reformationi Ordinis, ib. n. 42. 210
Reparitorium in 3. libros Decret.

2 Visitator inquirat de his, quae secretis denunciantur, in c. Vt iuxta, n. 7. de Offic. Ordinar. 471

Vide in vet. Visitatio Diocesis.

4 Visitator Ecclesiae vacantis non auferat beneficia, nisi sit datus a Papa, in c. Illa, n. 31. Ne Sede vacante. 259

Visitatio recusatio.

1 Visitator non potest recusari nisi iudicialiter procedat, vel modum excedat in corrigendo, in c. Conquerente, n. 37. de Offic. Ordinar. 465
3 Vita in calore sita est, in c. Cum sis, num. 33. de Convent. Coniugat. 142
3 Vivere praesumitur qui non probatur mortuus post annum ventilem, ib. n. 59. 143
1 Vita in Prelato an sit scientia praesumenda, in c. Cum in curdis, n. 4. de elect. 36
2 Vita in equitas a puerilibus exordis requiritur in assumendo ad Dignitatem Episcopalem, ib. n. 11. 36
2 Vita contemptiva an sit praesumenda a vita, in c. Nihil cum pridem, n. 10. de Reuinc. 134

Vide in vet. Religio.

5 Vita activa est fructuosior, quam contemplativa, in c. Licet, n. 17. de Regular. 34
5 Vita activa opus duplex, unum derivat ex contemplationis plenitudine, ut praedicatio, & doctrina, in c. Sane, n. 35. de Regular. 38
5 Et hoc praesertim simpliciter contemplationi, ib. n. 40. 38
5 Aliud totaliter consistit in exteriori occupatione, ut eleeumoinyas dare, & hospites recipere, &c. quae sunt minoris operibus contemplativis, ib. n. 42. 38
7 Viti remissio, seu approbatio ex sola communione non inducitur nisi data scientia in communicante, in c. Si aliquando, n. 6. de sac. excomm. 183
2 Vitium successiois in beneficio paterno purgatur ex intitutione extraneae personae inter matrem, & filium, in c. Ex transmissa, n. 2. de fil. Praesbyteri, 320
2 Vita realia in successores transeunt, personalia vero non transeunt in singularem successorem, sed beneficio universalem, ib. n. 3. 320
6 Vitium quoties ex una radice nascitur, consequens ut una lege tollatur, in c. Non debet, nu. 21. de consang. & affini. 75
1 Vitium eatenus vitare debet quatenus ingreditur substantiam actus, in c. Super litteris, num. 74. de Rescript. pag. 219
5 Vix quod sit tamen sit, in c. Audivimus, n. 31. de reliq. & venet. Sauctor. 333
4 Vna, & eadem persona potest vices duarum representare, & respectu diversae qualitates, diverto iure cedere, in c. Postulasti, n. 12. de conceff. praeben. 249
4 Etiam in actibus incompatilibus, ib. n. 13. 249
2 Vna determinatio respiciens plura determinabilia debet ea aequaliter determinare, in c. Caulam, n. 34. de elect. 19
3 Vnamiter fieri dicitur quod sit nemine discrepante, in c. Cum Ecclesia, n. 7. de Cauf. poff. & ptopriet. 139
2 Vniones in Consecratione Episcopi non sunt de substantia, sed de solemnitate tantum, in c. Cum venisset, n. 72. de Sacri. Valet. 298

2 Ecclesia Graecae in ordinationibus, & consecrationibus servare debet unitiones, quas servat Ecclesia Romana, in c. Cum venisset, n. 1. de Sacri. Valet. 288
2 Unctio exterior, & interior an congrue hic describantur, & an interior unctio sit gratia, vel character sacramentalis, Annuet codex sit mendosus, & quomodo restitueretur ex manuscripto Bibliothecae Vaticanae, ibid. num. 1. pag. 288
2 Unctio in Ordine Presbyteri est de solemnitate tantum, ibid. n. 57. 296
2 Unctio extrema, Vicarium, & Poenitentia in articulo mortis an possint ministrari a Sacerdote excommunicato, & praefato, in c. Non est vobis, n. 1. & n. seq. usque in fin. de sponsal. post. pag. 6
2 Vnicuique licet in suo facere quod vult, dummodo nihil in alienum immittat, etiam si per hoc alius laedatur, in c. Patentibus, n. 9. de Privileg. 46
2 Quod intelligitur de immisione rei corporalis, ib. n. 17. pag. 46

Vnio, communitas.

2 Unio aequae principalis operatur, ut quaelibet Ecclesia suas retinet prerogativas, in c. Cum certum, nu. 31. de maior. & obed. 499

INDEX RERV M,

3 Vnio translativa dicitur incorporatio, quae requiratur alluvio, in c. Recolentes, num. 36. de Stat. Monachor. pag. 181
3 Vnio non praedicitur Episcopo, in cuius diocesi erit Ecclesia unita, in c. De Xenodochiis, nu. 29. de Reliq. doct. 203
4 Vnio in dubio praesumitur perpetua, ut facta contemplatione Ecclesiae, in c. Extrapandae, § Qui vero, n. 58. de Praeben. 160
7 Vnio est iurisfictionis Episcopalis, in c. Sicut unire, nu. 18. de excess. Praelator. 4
7 Vnio concernit proprietatem beneficii, collatio vero titulum, ib. n. 20. 4
7 Vnio est actus omnino voluntarius, sed requirit causam utilitatis, vel necessitatis, ib. n. 21. 4
7 Vnio in quibus distat a collatione, ib. n. 62. 10
3 In unionibus, & aliis actibus, quae sunt auctoritate delegata non requiritur Capituli consensus, in c. Ad audientiam, n. 33. de Eccl. edific. pag. 361
3 Declaratur, ibid. n. 44. 361
4 Praetogativa personae quamvis interdictum sit iusta causa dispensandi ad plura incomparabilia, non tamen est iusta causa annexendi unum beneficium alteri, in c. Expofuiti, n. 6. de Praeben. pag. 179
4 Vnio incomparabilium ad vitam non est proprie unio, sed magis quaedam palliata dispensatio, & reparatur a Concilio Tridentino, ibid. n. 7. pag. 180
4 Uniones sunt odiosae, & restringendae, ib. n. 19. pag. 180
4 Vnicendi facultas extendi non debet de casu ad casum ad constitutionem iuris communis, ibid. n. 27. 181
4 Vnio facta ab Ordinario sine causa non valet, ib. n. 17. 179
4 Vnio accessoria quae dicitur, quae sit illius effectus, in c. Novit, num. 3. & 8. Ne Sede vacante. 252
4 Unionum quae sunt species, ibid. num. 6. & n. seq. qu. ad h. 253
4 In unionibus Ecclesiarum attendendus est tenor privilegi, ibid. n. 11. 253
4 Vnicendi facultas non venit in generali dispositione, in cap. Ad audientiam, il primo, numero 37. de Eccl. edificand. 362
4 Vnio quae complex sit, in cap. Expofuiti, numero 34. de praeben. 182
4 Vnio quae principaliter quae & illius effectus, in c. Novit, n. 4. 9. & 10. Ne Sede vacante. 259
Unio derogatoria, & suspensiva
7 Unionibus Papa non consuevit derogare in vacationibus per obitum, sed ex causa resignationis dum taxat, in c. Sicut unire, n. 27. de excess. Praelator. 5
7 Vnio de beneficio vivente valet, sed suspenditur si contingerit illud resignari, & resignationem admittit per Sedem Apostolicam, ibid. n. 28. 5
7 Vnio facta Seminario comprehenditur in clausula suspensiva quarumcumque unionum, ibid. n. 28. 5
Vnio dignitatum
7 Vnio potest Episcopus dignitati curatae aliam dignitatem, in c. Sicut unire, n. 31. de excess. Praelator. 6
4 Vnio Ecclesiarum quot modis fieri possit, in Novit, n. 2. & seq. usque ad n. 21. Ne Sede vacante. pag. 252
Vnio Ecclesiarum exemptarum.
7 Vnio Ecclesiarum exemptarum cuius auctoritate sit facienda, in c. Sicut unire, n. 21. de excess. Praelator. 3
4 Legatus de latere non potest dissolvere uniones factas a Papa de plenitudine potestatis, in cap. Novit, num. 38. Ne Sede vacante. 355
4 Necrevocare uniones Ecclesiarum exemptarum, quae nec potest illas unire, ibid. n. 39. pag. 355
Vide in ver. Vnio Praebendis Canonialibus.
Vnio Ecclesiarum Inferioribus subiectarum.
7 Vnio an possit Praelatus Inferior Ecclesiae sibi pleno iure subiectas in cap. Sicut unire, n. 12. & sequen. usque ad num. 19. de excess. Praelator. pag. 3
7 Quid si Praelatus sit exemptus, ibid. n. 17. 3
7 Et quid si in certa parte diocesis iurisdictionem habeat quasi Episcopalem, ibid. n. 14. & 16. pag. 3
7 Et quid si facultatem uniendo acquirit praescriptionem, vel privilegio, ibid. num. 15. 3
Vnio Episcopatum.
7 Vnio, & subiectio Episcopatum est solummodo reservata, in c. Sicut unire, num. 5. de excess. Praelator. pag. 3

7 Concilium provinciale debet examinare quas Cathedralis invicem unire, vel novis conventibus augere expediat, ibid. num. 6. 3
4 S. Angeli in Vado, & Castri duranti Ecclesiae in Cathedralibus erectae ab Urbano VIII. & quae principaliter unire, in c. Novit, n. 3. Ne Sede vacante. 253
4 Uniones Cathedralium Ecclesiarum Papa solus potest dissolvere, in d. c. Novit, n. 34. Ne Sede vacante. 253
Vide in ver. Papa quoad Episcopatum unionem.
Vnio Hospitalium.
7 Hospitalia Episcopus unire non potest, etiam si deuret in titulum, & in eis nulla exerceat hospitalitas, in c. Sicut unire, n. 34. de excess. Praelator. 6
Vide in ver. Hospitalia.
Vnio mensae Capitulari.
4 Vnio an possit Episcopus beneficia simplicia mensae Capitulari ob praebendam tenentem in vim Concilii Tridentini, in c. Expofuiti, n. 22. & 27. de praeben. 180
4 Vnio beneficii facta ab Episcopo mensae Capitulari etiam de Capituli consensu de iure communi est ipso iure nulla, ibid. n. 21. 180
4 Et ad hoc requiritur auctoritas Papae, nec sufficit Metropolitanam, ibid. n. 26. 180
4 Vnio beneficiorum simplicium facta ab Episcopo mensae Capitulari an valet si in Ecclesia nulla sint praebendis distinctae, sed tantum nulla communis in distributionibus constituta, ibid. num. 28. & seq. usque ad num. 31. 181
Vide in ver. Vnio praebendis.
Vnio Monasteriorum.
7 Vnio, seu aggregatio unius Conventus quatenus fieri possit sine auctoritate Papae, nec tamen fieri potest multorum Conventuum, vel omnium, & cur, in cap. Recolentes, num. 47. de Stat. Monachor. 182
7 Vnio non potest Abbas, vel alii subiecte monasterium suum sine auctoritate Diocesis etiam de Metropolitanam consensu, in c. Sicut unire, num. 1. de excess. Praelator. 2
7 Episcopus auctoritate propria potest Monasteria sine Diocesis non exempta invicem unire, aut unum alteri subiecte, ibid. n. 4. 3
7 Eremiticum Camaldulensium, & Montis Corone unionem factam ab Urbano VIII. confirmavit Sanctissimus Dominus Noster Innocentius X. in c. Sancti, n. 64. de Regular. 40
Vide in ver. Monasterium quoad unionem.
4 Religiones diversas, vel Monasteria diversorum Ordinum solus Papa potest unire, & uniones dissolvere, in cap. Novit, n. 42. Ne sede vacante. pag. 255
4 Camaldulensium, & Montis Corone Eremitas unire Urbanus VIII. ibid. n. 40. 255
4 Quae unio ab eis dissolvi non potuit, ibid. n. 41. pag. 255
3 Regulares de iure facultatem non habent uniendo Ecclesias etiam sibi pleno iure subiectas, in c. Relatum, n. 69. ver. Praeterea, Ne Cleric. vel Monach. 420
7 Vnio parvorum Conventuum eiusdem Religionis in eodem loco existentium quae lege facta fuerit d. ver. Praeterea. 420
Vnio parochialium.
4 Vnio Parochialis ad vitam non liberat obtinentes qui teneantur se promovendi facere, & resiliere eis, in cap. Extrapandae, § Qui vero, n. 33. de Praeben. 157
7 Vnio potest Episcopus ex Concilio Tridentino beneficia curata cum Curatis qualitercumque fieri reservata, in c. Sicut unire, n. 21. de excess. Praelator. 6
7 Et quid in reservatis dispositioni, vel ordinationi Apostolicae, ibid. n. 22. 6
7 Vnio non debet Parochialis Ecclesia praebendis Canonialibus, nisi specifice congrua portio pro Vicario perpetuo, in c. Expofuiti, n. 8. de Praeben. 179
7 Vnio possunt ab Episcopo de iure communi Parochiales Ecclesiae praebendis vel dignitatibus ob illarum pauperum, ibid. n. 10. 179
7 Secus post Concilium Tridentinum, ibid. n. 11. 179
7 Vnio quae principaliter Parochialis, cum praebendis, vel dignitatibus an sit prohibita a Concilio Tridentino, ibid. n. 12. & n. seq. usque ad n. 18. 179
4 In emione quae principaliter unus est Rector utriusque beneficii, ibid. n. 14. 179
4 Curatus & Rector Parochialis annex quis dicitur, ibid. n. 31. & seq. usque in fin. 281
4 Quid si Parochialis sit annexa praebendis Canonialibus, ibid. n. 33. 182
4 Et quid si annexa Capitulo, vel mensae Capitulari, ibid. n. 33. 182
4 Et quid si assignata certa portio super fructibus Parochialis alicui ex Canonico, vel Capitulo, ibid. n. 33. & seq. usque in fin. 182
4 Cura habitandi in foro animarum an sit penes Canonico, cuius praebendis unita est Parochialis, ibid. n. 36. 183
Vide in ver. Parochialis quoad unionem.
Vnio Praebendis Canonialibus.
7 Metropolitanus Episcopo volente aut negligente non potest unire beneficia simplicia praebendis Canonialibus, in c. Sicut unire, n. 8. de excess. Praelator. 3
7 Vnio non possunt beneficia simplicia praebendis Canonialibus Abbas exempti, & iurisdictionem ordinariam quasi Episcopalem habentes, ibid. n. 8. 4
7 Vnio potest Episcopus beneficia simplicia etiam reservata, vel affecta praebendis Cathedralium, vel Collegiarum Ecclesiarum, ibid. n. 32. 96
7 Item Seminario Clericorum, ibid. n. 36. 6
7 Et quid post Decretum Clementis VIII. ibid. n. 37. 6
4 Praebendis Ecclesiae Cathedralis propter illarum pauperum possunt annexi Capella reservata ipsorum Praesbyteris congrua portione, in c. Expofuiti, num. 7. de Praeben. 178
4 Praebendis Canonialibus quae ob causam annexi possunt Ecclesiae Parochiales, ibid. n. 5. 178
4 Praebendam tenentem in Cathedralibus, & Collegiatis in singulis, quatenus Episcopus providere possit ex Concilio Tridentino, ibid. n. 17. 180
4 An valet unio potest de consensu Capituli aliquo temporis eisdem Ecclesiae, ibid. usque ad n. 24. 140
4 Vnio fieri non potest ab Episcopo portio unius privilegiatis, ibid. n. 20. 182
4 Nulla communis cuius redditus in distributionibus consistunt non succedit loco praebendis quoad effectum unionis, ibid. n. 31. 182
Vide in ver. Vnio mensae Capitulari.
Vnio de Reservatis, vel devolutis.
7 Vnio an possit Episcopus beneficia Sedi Apostolicae reservata, vel affecta, in c. Sicut unire, n. 22. & seq. usque ad n. 28. de excess. Praelator. 5
7 Vnio facta ab Episcopo de beneficio reservato, suspenditur donec Papa contulerit, & provitus Apostolicum beneficium dimiserit, ibid. n. 23. 5
7 Declaratur, ibid. n. 24. & 25. 5
7 Vnio non sortitur effectum praedictum expectantis, sed manet in suspensio usque ad illius obitum, vel resignationem, ibid. n. 24. 5
7 Quod procedit si gratia expectativa praecedat unionem, Sed si unio praecedat gratiam, vel reservationem, collatio Apostolica est nulla, non facta mentione unionis, ibid. n. 25. 5
7 Et quid si collatio facta fuerit motu proprio, ibid. n. 26. 5
7 Vnio non potest Episcopus beneficium reservatum dispositioni seu ordinationi Apostolicae, ibid. n. 29. 60
7 Idem in reservato collationi, vel provisioni Papae, si reservato sit perpetua, ibid. n. 29. 6
7 Vnio an possit Episcopus beneficia propter suam negligentiam ad Sedem Apostolicam devoluta, in cap. Sicut unire, n. 16. de excess. Praelator. 4
Vide in ver. Vnio Seminarii, & in ver. Vnio Parochialis, & in ver. Vnio Praebendis Canonialibus.
Unio revocatio.
4 Vnio ab initio valida, & effectum sortita non rescinditur ipso iure, ex eo quod deventum ad casum, a quo necesse non potest, in c. Extrapandae, § Qui vero, num. 37. de praeben. 160
4 Unio dissoluta Ecclesia unita redit ad primam naturam, & statum, in quo erat ante unionem, in c. Novit, n. 42. Ne Sede vacante. 253
Reperitur in 5. libris Decret.

ET VERBORVM

3 Congregatio Clericorum Doctrinae Christianae unita Religioni Clericorum Regulatum de Somalcha, dissoluta unione sedata fuerat antiquum secularem, ibid. n. 45. 253
Vnio Seminarii.
7 Vnio Beneficiorum simplicium Diocesis facta Seminario ab Episcopo non valet, in c. Recolentes, n. 9. de Stat. Monachor. 180
7 Unio facta Seminario comprehenditur in clausula suspensiva quarumcumque unionum, in cap. Sicut unire, n. 28. de excess. Praelator. 5
7 Episcopus potest unire beneficia simplicia etiam reservata, vel affecta, Seminario Clericorum, ibid. n. 36. 6
7 Et quid post Decretum Clementis VIII. ibid. n. 37. 6
7 Cardinalis Episcopus an unire possit vicarium ante vacationem ea beneficia, quae ipso vivente vacant non obstantibus reservationibus ad suam collationem pertinent, ibid. n. 38. usque ad n. 47. 7
7 Unire potest Episcopus in vim Concilii Tridentini Seminario Clericorum beneficia etiam tempore unionis reservata, vel affecta, ibid. n. 40. & seq. 7
7 Clementis VIII. decreta de beneficiis affectis Seminario non videntur expedita, ibid. n. 40. & seq. 7
7 Cardinalis Episcopus habens iudicium an unire possit Seminario beneficia reservationibus etiam reservata, vel affecta, non obstantibus decreto Clementis VIII. ibid. num. 47. & seq. usque ad fin. 10
7 Litterae Urbani VIII. declarationis decreti Clementis VIII. de beneficiis affectis Seminario non videntur referuntur, ibid. n. 49. 8
7 Vnio beneficii litigiosi facta Seminario ad praescriptum Concilii Tridentini an sit valida, nec non, n. 51. 9
7 Rota decisio in causa Cordubani super unione beneficii litigiosi resoluta, ibid. n. 58. 10
7 Unire an possit Episcopus Seminario beneficia litigiosa non obstantibus decreto Clementis VIII. prohibentibus si in uniones de reservatis, vel affectis, ibid. n. 64. 11
4 Vnio Parochialis habita facta Seminario quamvis fuisset valida, tamen est dissoluta ob reditum Parochianorum, in c. Extrapandae, § Qui vero, n. 9. de Praeben. 160
Vide Seminarium.
6 Unitas Ecclesiae in quibus consistat, in c. Quod a praedecessore, n. 12. de schismat. 228
3 Unitas orationis regulata ab eodem verbo operatur ut aequalis sit determinatio quoad omnes, in c. Si quis 54. de foro compet. 46
3 Universitates generales an sint comprehensae in Bulla de Controversariis, in c. Si Clericus, n. 46. de foro compet. 70
4 Universitas non potest statuere de pascuis nisi omnibus contententibus, in c. Cum in cunctis, n. 12. de his quae sunt maior, par. Capituli. 273
4 Universitas non potest prohibere ne colantur pascuis iuxta consuetudinem, ibid. n. 15. 273
4 Universitas etiam in re communi pluribus ut universitas non potest statuere in praedictum Domini temporalis, ibid. n. 18. 273
3 Universitas, vel Collegium non potest excommunicari, in c. Olim, n. 2. de Lit. contellat. 104
4 Universitas in qua sunt plures laici quam Clerici censetur laicalis, & sub tenet foro laicali, in c. Cum propter, n. 48. & 70. de Iurpar. 278
4 Universitas, seu illius officiales qui pecuniis ad Ecclesiam spectantes eidem Universitati mutuantur ad emendam an non an incident in excommunicationem, c. 11. sess. 22. Concilii Tridentini, in c. Ad huc, n. 61. & seq. usque in fin. de Reliq. domib. 211
7 Relativum quia Universitatem non comprehendit, ibid. n. 63. 212
5 Universitas est persona facta, seu representata, num. 64. pag. 212
5 Excommunicatio prohibetur fieri in Universitatem, ibid. n. 66. 212
7 Statutum Universitatis in favorem Ecclesiae eadem an ab ipso revocari possit, ibid. n. 69. 212
7 Universitas an excommunicari possit, in c. Responsio, n. 31. & seq. usque in fin. de iur. excom. 288
7 Universitas nuda dicitur, ibid. n. 31. Quid sit n. 33. de praeben. 160
7 Et quod homines faciant Universitatem, n. 34. 189
7 Universitas nomine quid vniat, ibid. n. 35. 189
7 Universitas & eorum laici cum Canonum interdicitur, n. 36. 189

3 Congregatio Clericorum Doctrinae Christianae unita Religioni Clericorum Regulatum de Somalcha, dissoluta unione sedata fuerat antiquum secularem, ibid. n. 45. 253
Vnio Seminarii.
7 Vnio Beneficiorum simplicium Diocesis facta Seminario ab Episcopo non valet, in c. Recolentes, n. 9. de Stat. Monachor. 180
7 Unio facta Seminario comprehenditur in clausula suspensiva quarumcumque unionum, in cap. Sicut unire, n. 28. de excess. Praelator. 5
7 Episcopus potest unire beneficia simplicia etiam reservata, vel affecta, Seminario Clericorum, ibid. n. 36. 6
7 Et quid post Decretum Clementis VIII. ibid. n. 37. 6
7 Cardinalis Episcopus an unire possit vicarium ante vacationem ea beneficia, quae ipso vivente vacant non obstantibus reservationibus ad suam collationem pertinent, ibid. n. 38. usque ad n. 47. 7
7 Unire potest Episcopus in vim Concilii Tridentini Seminario Clericorum beneficia etiam tempore unionis reservata, vel affecta, ibid. n. 40. & seq. 7
7 Clementis VIII. decreta de beneficiis affectis Seminario non videntur expedita, ibid. n. 40. & seq. 7
7 Cardinalis Episcopus habens iudicium an unire possit Seminario beneficia reservationibus etiam reservata, vel affecta, non obstantibus decreto Clementis VIII. ibid. num. 47. & seq. usque ad fin. 10
7 Litterae Urbani VIII. declarationis decreti Clementis VIII. de beneficiis affectis Seminario non videntur referuntur, ibid. n. 49. 8
7 Vnio beneficii litigiosi facta Seminario ad praescriptum Concilii Tridentini an sit valida, nec non, n. 51. 9
7 Rota decisio in causa Cordubani super unione beneficii litigiosi resoluta, ibid. n. 58. 10
7 Unire an possit Episcopus Seminario beneficia litigiosa non obstantibus decreto Clementis VIII. prohibentibus si in uniones de reservatis, vel affectis, ibid. n. 64. 11
4 Vnio Parochialis habita facta Seminario quamvis fuisset valida, tamen est dissoluta ob reditum Parochianorum, in c. Extrapandae, § Qui vero, n. 9. de Praeben. 160
Vide Seminarium.
6 Unitas Ecclesiae in quibus consistat, in c. Quod a praedecessore, n. 12. de schismat. 228
3 Unitas orationis regulata ab eodem verbo operatur ut aequalis sit determinatio quoad omnes, in c. Si quis 54. de foro compet. 46
3 Universitates generales an sint comprehensae in Bulla de Controversariis, in c. Si Clericus, n. 46. de foro compet. 70
4 Universitas non potest statuere de pascuis nisi omnibus contententibus, in c. Cum in cunctis, n. 12. de his quae sunt maior, par. Capituli. 273
4 Universitas non potest prohibere ne colantur pascuis iuxta consuetudinem, ibid. n. 15. 273
4 Universitas etiam in re communi pluribus ut universitas non potest statuere in praedictum Domini temporalis, ibid. n. 18. 273
3 Universitas, vel Collegium non potest excommunicari, in c. Olim, n. 2. de Lit. contellat. 104
4 Universitas in qua sunt plures laici quam Clerici censetur laicalis, & sub tenet foro laicali, in c. Cum propter, n. 48. & 70. de Iurpar. 278
4 Universitas, seu illius officiales qui pecuniis ad Ecclesiam spectantes eidem Universitati mutuantur ad emendam an non an incident in excommunicationem, c. 11. sess. 22. Concilii Tridentini, in c. Ad huc, n. 61. & seq. usque in fin. de Reliq. domib. 211
7 Relativum quia Universitatem non comprehendit, ibid. n. 63. 212
5 Universitas est persona facta, seu representata, num. 64. pag. 212
5 Excommunicatio prohibetur fieri in Universitatem, ibid. n. 66. 212
7 Statutum Universitatis in favorem Ecclesiae eadem an ab ipso revocari possit, ibid. n. 69. 212
7 Universitas an excommunicari possit, in c. Responsio, n. 31. & seq. usque in fin. de iur. excom. 288
7 Universitas nuda dicitur, ibid. n. 31. Quid sit n. 33. de praeben. 160
7 Et quod homines faciant Universitatem, n. 34. 189
7 Universitas nomine quid vniat, ibid. n. 35. 189
7 Universitas & eorum laici cum Canonum interdicitur, n. 36. 189

singulares personæ excommunicantur, ibid. num. 41. 189
Universitatem excommunicari non posse qui auctoritate sententiar, ib. n. 51. 190
Veritas & Capitulum iure veteri poterant excommunicari ibid. n. 52. 190
Veritas duplex, ib. n. 53. 190
Veritas dupliciter accipitur, ib. n. 60. 191
Veritas prout est quid abstractum à singularibus personis nulla auctoritate excommunicari potest, ib. n. 61. & seqq. usque ad n. 73. 191
Veritas, communitas, Societas, Collegium, seu Capitulum dicitur unum non simpliciter, sed aggregative, ib. n. 62. 192
Collegium, & Veritas non dicitur persona vera, sed ficta & representata carnis anima, & baptismo, ibid. n. 64. p. 5. 192
Veritatis res non sunt singulorum neque è converso, ib. n. 68. 192
Animæ singulorum non sunt universitatis, ib. n. 68. 192
Actus, & passiones prout consistunt in facto sunt singulorum non universitatis, ib. n. 69. 192
Veritas ut est quid præcedens à singularibus personis non est capax iustitiae, ib. n. 71. 192
Excommunicare universitatem, vel omnes de universitate non differunt, ib. n. 72. 192
Declaratum 83. 192
Veritas, Collegium, vel Senatus an possit per Papam excommunicari, ib. n. 71. & seq. usque ad n. 79. 193
Veritas, vel Collegium an ab inferioribus à Papa excommunicari valeat, ib. n. 75. & seq. usque ad n. 88. 193
Excommunicari possunt ab Episcopo Priores, & omnes de universitate mandatis eius rebelles, ibid. num. 84. 193
Et an liget non totus 89. 194
Et quid in foro Polya. 90. 104
Excommunicatio lata in universitatem ab inferioribus à Papa an liget, & timenda sit, ib. n. 93. & seq. usque in fin. 103
Excommunicatio lata in universitatem non potest referri ad singulos, ib. n. 95. 104
Contrarium, n. 106. & seqq. 106
Veritas nihil aliud est quam singuli homines qui ibi sunt, ib. n. 106. 106
Actus qui non potest applicari universitati applicatur singularibus personis, ib. n. 108. 106
Excommunicatio generaliter lata in universitatem referri non potest nisi ad capaces excommunicationis, ib. n. 109. 106
Excommunicatio lata in universitatem an dicatur lata contra illius prohibitionem, ib. n. 115. 107
Veritatem seculari Clerici non constituent, in c. Multa, n. 1. Ne Cleric, vel Monach. 108
Veritas est illius naturæ, cuius est maior illius pars, in c. In praesentia, n. 93. de Probat. 107
Veritas in qua sunt plures laici, quam Clerici, censetur laicalis, & è converso, ib. n. 108. 107
Veritas mixta assumit naturam à potentiori, seu digniori, ib. n. 97. 107
Veritas nihil aliud est nisi homines, qui ibi sunt, ib. num. 107. 108
Veritas an constituitur ex quarta Patrochianorum parte, in c. Querelam, n. 12. de Elect. 74
Veritas ecclesiastica ius patronatus non præsumitur quantum ex usurpatione, ib. n. 21. 75
Veritas verbalis resolvitur in singularitates, in c. Ex licentis, n. 23. & 29. de Iur. patr. 242
Realis scilicet, ib. n. 41. 242
Veritas quando dicitur verbalis, & quando realis, ib. num. 48. 242
Veritatem constituunt Prælati Provincia seu Regni, in c. Non est vobis, n. 4. De Regular. 26
Veritas quandoque resolvitur in singulares personas, ib. n. 5. 26
Natio qualibet in Concilio Generali constituit universitatem, & valent gesta à maiori parte nationis, ibid. n. 3. pag. 26
Et nationes omnes constitunt universitatem universalem totius Ecclesie, ib. n. 4. 26
Veritas congregari debet in loco publico, & solito, nisi non possit congregari propter bellum, vel aliud impedimentum, in cap. Cam ex iuncto, num. 22. Non oportet nunc. 31
Veritas pars minor instante termino ad conditionem actus præfixo potest convocare maiorem, & ca.

accedere renuente, ad quem explicare, ib. numero 50. 33
Voluntatem immutatam allegans probare debet, in cap. Tuz litteræ, num. 71. & 73. de Cleric. per salt. promot. pag. 349
Voluntati nihil est sub cælo ita constanti sicut metus, in c. Cum dilectus, n. 12. de Constat. 170
Voluntas declaratio, & iuris effectus resultat ex actibus caræ obligationi attributis, in c. Cum vitium, n. 6. de Regular. 111
Voluntatis exploratio si puella fit maior duodecim annis ex Concilio Tridentino faciendâ est tam ante habitus susceptionem, quam ante professionem, in autem minor ante professionem tantum, & car. ib. num. 11. 11
Voluntas impuberum, qui religionis habitum suscipiunt de iure communi explorari non debet, nisi post pubertatem, ib. n. 13. 11
Episcopus si velit, potest bis explorare voluntatem puellæ, quæ ante duodecim annuum habitum regulariter suscipit, ib. n. 14. 12
Voluntas non fatetur nisi in præcognitione, in c. Significatum, n. 13. de Regular. 44
Mors, & voluntas declaratur etiam ex actu nulliter gesto, ib. n. 15. 45
Voluntatis mutatio in Monacho non præsumitur, nisi probetur, ib. 45
Voluntas perfectantia in profectanda magis spectatur in futurum, quam factum, post subsecutum id. n. 21. 46
Voluntas mutari non potest, re non integra, & in præcedenti alterius, ib. n. 44. 46
Voluntas & propositio in maleficiis distinguuntur, in c. Cum voluntas, n. 4. de Sac. excomm. 204
Communatio voluntatum fieri non potest ibi iustitiam à Principe tam in melius, in c. Reconciliat, n. 45. de Statu Monach. 182
Voluntas testatoris pro lege servanda est si sit licita, aliâs secus, in c. Tua nobis, n. 1. de Testam. 350
Dilectio secundum voluntatem testatoris & testatoris executioni præcipiatur an viciet, ib. n. 11. 182
Voluntas testatoris commissa an sit captatoria, & an hæreticatur stare dicto ex testam. ib. n. 12. 182
Captatoria voluntas an teneat quodam non pias causas, num. 33. 352
Captatoria voluntas quæ sit, ibid. n. 34. 352
Voluntas coacta voluntas est, sed non spontanea seu libera in cap. Quia ingredientibus, num. 35. de Testam. 318
Voluntas non habetur pro facto quando alius non tenet ex impedimento iuris, in c. A nobis, n. 25. de Bigam. pag. 369
Voluntas in maleficiis spectatur non eivus, ib. n. 41. 372
Voluntas legatorum obligandi subditos ad acceptandâ legem præcipitur ex verbis coniecturatur in c. Trietas, num. 51. de Testam. & Pace. 427
Voluntas specificatur ab objecto, in c. Audivimus, n. 40. de Reliq. & veter. Sanctior. 314
Voluntas coacta voluntas est, non tamen absoluta, seu libera, ib. n. 83. 327
Voluntas coacta non sufficit in adiutibus, in quibus requiritur omnimoda libertas, ut in matrimonio, ib. n. 86. pag. 327
In Electione, ib. n. 87. 327
In dotis constitutione, ibid. n. 88. 327
Et in professione, ib. n. 89. 327
Ultima voluntas effectum non sortitur nisi post mortem, in c. Prudentes, n. 8. & n. 10. de Donat. 302
Voluntas habet libertatem contrarietas intellectus, in c. Ne miraris, n. 16. de Constat. 62
Voluntarium duplex, in c. Si constituit, n. 28. de accusat. pag. 118
Voluntarium secundum se est de ratione inmiscia peccati actualis, non autem irregularitatis, & cur, ib. n. 36. pag. 119
Voluntarium est de ratione intrinseca voti, in c. Constituit, n. 10. Qui Cler. vel vov. 45
Voto continentie nec tacite, nec expresse potest quis se adstringere ante 14 annos, in c. Tuz litteræ, n. 32. & 45. & 66. de Cler. per salt. promot. 345
Votum tam professionis, quam continentie expresse, & tacite ratiocari potest, ib. n. 36. 345
Votum Castitatis hodie tam expresse, quam tacite fieri potest à maiore aetate 14. sicut poterat ante Concilium Tridentinum, ib. n. 42. & seqq. 346
Votum

Voti obligatio in tantum fertur, in quantum se extendit voluntas, & intentio voventis, ib. n. 67. 65
Votum ingrediendi religionem non efficit voventem de foro Ecclesie, in c. Statutum, num. 46. de Regular. 109
Votum non solemnizatur per susceptionem habitus professorum extra Monasterium, in c. Sicut nobis, n. 1. de Regular. 78
Votum solemnizatur per professionem tacitam sicut per expresse, in c. Quia ingredientibus, n. 15. de Testam. pag. 316
Votum ultra intentionem voventis non extenditur, ib. num. 34. 317
Votum præcedens Clericatum vel Monachatum excludit susceptionem fraudis, in c. Magnus, n. 46. de obligat. ad iur. ioc. 347
Votum necessarium requirit deliberationem propositam, & promissionem, in c. Constituti, n. 16. & seqq. de Regular. 91
Quæ tamen sufficiunt implicita, & præsumpta, ib. dem. num. 18. 91
Votum quid sit, ib. n. 17. 91
Votum quando dicitur solemnè ad effectum dirimendi matrimonium post contractum, ib. n. 2. 93
Votum simplex alicuius ex subdistinguitur Monachatus solemnizatur per susceptionem habitus probationis, ib. num. 39. 95
In materia voti si non valet quod ago, ut ago, valet, ut valere potest, ib. n. 13. & 16. 98
Votum solemnizatur per susceptionem Subdiaconatus, in c. A nobis, n. 11. per bigam. 363
Votum simplex non dirimit secundum solemnè, in cap. Nulla, n. 12. de Conco. præbend. 150
Votum proprium iure divino naturaliter licitum est in aliis commutatur in cap. Licet, numero 12. de Regular. pag. 84
Regularis professus in laxiori Religione an teneatur adimplere votum simplex, quod prius emiserat de intrando Religionem arctiorem, in c. Sanè, n. 66. & seqq. de Regular. 40
Votum secundum solemnè derogat primo simplici, pro quo tamen venit penitentia imponenda, ib. num. 67. pag. 80
Episcopus qui prius voverat ingredi Religionem, tenetur cedere Episcopatu, & votum implere, ibid. n. 68. pag. 40
In Voto, & iuramento semper intelligitur excepta Superioris auctoritas, in c. Non est vobis, num. de Regular. pag. 40
Voti observantia est de iure divino, & eius transgressio semper est mortalis, in c. Cum ad Monasterium, n. 6. de Stat. Monach. 100
Voti solemnitas consistit in quadam consecratione, seu benedictione voventis, ib. n. 48. 149
Votum est iure naturali, in quo cadit dispensatio, ibid. n. 53. 194
Declaratur, ib. n. 74. & 75. 194
In voto semper intelligitur excepta voluntas Dei, & auctoritas Papæ, ib. n. 63. 191
Voto non potest quis se de obligare ab eo, in quo alteri tenetur, ib. n. 65. 195
Impedito ad tempus exequi votum ultramarinum, conceditur dilatio: perpetuo vero impedito indicitur redemptio pro eo, quod magis expedit Terræ Sanctæ, in c. Quod super his, n. 1. de Voto. 160
Votum solemnizatur per susceptionem habitus Monachalis extra Monasterium etiam de manu habentis potestatem in incorporandi Religionis, in c. Vi Clerici, n. 4. de Regular. 20
Inducitur tamen votum simplex, quod impedit Matrimonium contrahendum, licet non dimittat contractum, ib. n. 5. 20
Vovens ingredi religionem etiam in genere cogi potest, & debet intrare aliquam ex approbatis, in c. Potest, n. 3. de regul. 58
Vovens religionem ingredi, & in ea perseverare si extet infamia probationis an non est liberi à voto ex Concilio Tridentino c. 13, l. 23. de regular. ib. vers. Neque veto. 58
Vovens ingredi religionem an teneatur, & cogi possit ibi perpetuo manere, ibid. num. 11. & seqq. usque in fin. pag. 64
Quid in foro externo, ib. n. 51. 64
Et quid si a monasterio exivit non sponte, sed coactus, ib. n. 58. & seqq. 64

Voti obligatio in tantum fertur, in quantum se extendit voluntas, & intentio voventis, ib. n. 67. 65
Votum ingrediendi religionem non efficit voventem de foro Ecclesie, in c. Statutum, num. 46. de Regular. 109
Votum non solemnizatur per susceptionem habitus professorum extra Monasterium, in c. Sicut nobis, n. 1. de Regular. 78
Votum solemnizatur per professionem tacitam sicut per expresse, in c. Quia ingredientibus, n. 15. de Testam. pag. 316
Votum ultra intentionem voventis non extenditur, ib. num. 34. 317
Votum præcedens Clericatum vel Monachatum excludit susceptionem fraudis, in c. Magnus, n. 46. de obligat. ad iur. ioc. 347
Votum necessarium requirit deliberationem propositam, & promissionem, in c. Constituti, n. 16. & seqq. de Regular. 91
Quæ tamen sufficiunt implicita, & præsumpta, ib. dem. num. 18. 91
Votum quid sit, ib. n. 17. 91
Votum quando dicitur solemnè ad effectum dirimendi matrimonium post contractum, ib. n. 2. 93
Votum simplex alicuius ex subdistinguitur Monachatus solemnizatur per susceptionem habitus probationis, ib. num. 39. 95
In materia voti si non valet quod ago, ut ago, valet, ut valere potest, ib. n. 13. & 16. 98
Votum solemnizatur per susceptionem Subdiaconatus, in c. A nobis, n. 11. per bigam. 363
Votum simplex non dirimit secundum solemnè, in cap. Nulla, n. 12. de Conco. præbend. 150
Votum proprium iure divino naturaliter licitum est in aliis commutatur in cap. Licet, numero 12. de Regular. pag. 84
Regularis professus in laxiori Religione an teneatur adimplere votum simplex, quod prius emiserat de intrando Religionem arctiorem, in c. Sanè, n. 66. & seqq. de Regular. 40
Votum secundum solemnè derogat primo simplici, pro quo tamen venit penitentia imponenda, ib. num. 67. pag. 80
Episcopus qui prius voverat ingredi Religionem, tenetur cedere Episcopatu, & votum implere, ibid. n. 68. pag. 40
In Voto, & iuramento semper intelligitur excepta Superioris auctoritas, in c. Non est vobis, num. de Regular. pag. 40
Voti observantia est de iure divino, & eius transgressio semper est mortalis, in c. Cum ad Monasterium, n. 6. de Stat. Monach. 100
Voti solemnitas consistit in quadam consecratione, seu benedictione voventis, ib. n. 48. 149
Votum est iure naturali, in quo cadit dispensatio, ibid. n. 53. 194
Declaratur, ib. n. 74. & 75. 194
In voto semper intelligitur excepta voluntas Dei, & auctoritas Papæ, ib. n. 63. 191
Voto non potest quis se de obligare ab eo, in quo alteri tenetur, ib. n. 65. 195
Impedito ad tempus exequi votum ultramarinum, conceditur dilatio: perpetuo vero impedito indicitur redemptio pro eo, quod magis expedit Terræ Sanctæ, in c. Quod super his, n. 1. de Voto. 160
Votum solemnizatur per susceptionem habitus Monachalis extra Monasterium etiam de manu habentis potestatem in incorporandi Religionis, in c. Vi Clerici, n. 4. de Regular. 20
Inducitur tamen votum simplex, quod impedit Matrimonium contrahendum, licet non dimittat contractum, ib. n. 5. 20
Vovens ingredi religionem etiam in genere cogi potest, & debet intrare aliquam ex approbatis, in c. Potest, n. 3. de regul. 58
Vovens religionem ingredi, & in ea perseverare si extet infamia probationis an non est liberi à voto ex Concilio Tridentino c. 13, l. 23. de regular. ib. vers. Neque veto. 58
Vovens ingredi religionem an teneatur, & cogi possit ibi perpetuo manere, ibid. num. 11. & seqq. usque in fin. pag. 64
Quid in foro externo, ib. n. 51. 64
Et quid si a monasterio exivit non sponte, sed coactus, ib. n. 58. & seqq. 64

Et quid si exivit sponte, & statim post ingressum, ibid. n. 61. & 68. 64
Et quid si non statim exivit, sed aliquandiu in monasterio perseveravit, ibid. n. 63. 64
Et quid in foro conscientie, n. 67. 64
Vovens perpetuum ad seculum redire non potest, nisi ex licentia servatorum profectus, n. 53. 64
Vovens religionem ingredi, & se fecit Monachum an dicitur, n. 54. 64
Vovens ingredi certam religionem non intendens ad aliam se obligare ibi non recipiat non tenetur intrare aliam, ibid. n. 61. 64
Vovens ingredi religionem censetur ingressum vovisse secundam formam iuris communis, quae est ut ingrediendi detur annus probationis, ibid. num. 63. 68. & 70. pag. 61
Propones simpliciter Religionem ingredi, licet non ingrediatur, non est reus voti, in c. Litterarum, n. 1. de Voto, pag. 65
Vovens abstinere a carnibus in diebus aliis, tenetur abstinere etiam in die Nativitatis, in c. Explicari, n. 24. de obsev. leium. 351
Voces cum sint signa intellectus, in naturalis est, ut aliquis voce significet quod non habet in mente, in c. Falsidicus, n. 93. de crimin. fall. 313
Uxor externa, quae significat fallum, in nullo casu admittit subaudiionem internam, quae significat verum, ibid. n. 97. & seq. usque ad n. 102. 313
Voces in iuribus, ut adstruat veritas apud audientem, quae est apud loquentem, & qui ad aliud nunciat, currit peccatum an dicitur, ibid. n. 130. 316
Vox populi vulgo dicitur vox Dei, in c. Vestra, n. 39. de Colub. Cler. & Mulier. 11
Vox unus, vox nullius, in c. Ne in iuribus, n. 40. de Constat. 118
Vox communis praefertur dictis paucorum, ibid. n. 43. 4. pag. 122
Vires, & loca, quibus Primares praesidere debent, ante adventum Christi statuta fuerunt, in c. Nullus, n. 13. de Paroch. 378

Vivipio.

Fructus percipiens cum mala fide, dicitur furtum committere, & illos usurpare non potest, in c. Gravis, n. 13. de Res. spolia. 156
Uscapere qui non potest, longius minus potest acquirere, ibid. n. 134. 156
Vivipio, in c. de Cleric. exort. 200
Uscapere non acquirit dominium meliorationum, quas sciens fecit, nec iam prae repetit, in c. Requiritis, n. 18. de Res. in integ. 896
Vivipio, in c. Naviganti, n. 6. de Usur. pag. 295
Uscapere de iure Canonico reprobatur secundum Canonistas, ibid. n. 8. 296
Contractum secundum Theologos, ibid. n. 12. 296
Uscapere non est, sed non rat. one periculi tantum secundum Theologos, ibid. n. 18. 296
Erratione mutui tantum intelligitur, quando creditor vult omnino in se suscipere sortis periculum, alias non mutuat, ibid. n. 19. 297
Idem si non exprimat an lucrum recipiat propter mutuum, vel propter periculum, ibid. n. 20. 297
Uscapere non est, sed locatio operum si navigans recipiat pecuniam ultra mare vehendam sub certa mercede, ibid. num. 21. 298
Uscapere non cadit nisi mutuum verum, vel fictum intercedit, ibid. n. 29. 298
Uscapere lucrum ex mutuo, vel quasi mutuo, ibid. n. 40. pag. 299
Uscapere mutuo vero quando dicitur, ibidem num. 42. pag. 299
Uscapere palliatum esse non potest, ubi cessat depravata intentio contractuum, ibid. n. 47. 299
Uscapere mentalis committitur, cum quis ex mutuo sperat, Secus si ex alia iusta causa, ibid. n. 48. 300

Vivipio an sit mutuae pecuniae rustico, ut infra mercede agros mutantis colat, ibid. n. 55. & 57. 300
Uscapere non est secundum aliquid sperare ex mutuo, in c. Constat, n. 5. de Vitis. 293
Nisi spesita deducatur in pactum, ibid. n. 7. 298
Uscapere crimen est prohibendum de iure divino, & sperare Papa praefertur privatae, in c. Caterum, n. 52. de Pactis. 552
Uscapere quaestio an pertinet ad Iudicem laicum, si sic contentio super factis, & non super iure, in c. Tuam, n. 37. & n. seq. & n. 5. de Ordin. cognit. 153
Uscapere respectu laicorum est exceptanda, sed respectu Clericorum execrabilior, in cap. Insauratione, num. 5. de feud. 283
Lex positiva non potest super quemquam privilegiare, ibid. n. 6. 283
Uscapere propter non committitur in contractu emptiois, & venditionis, sed in mutuo, in c. In Civitate, n. 5. de Vitis. 289

Vide in ver. Vendens.

Vivipio ex signo.

Ecclesia si a Vasculo recipit fundum in pignus, abstinendo ab eius servitio, non tenetur fructus in fortem commutare, in c. Insauratione, in c. De feodis. 285
Idem in feudo seculari, ibid. n. 4. & seq. 282
Uscapere licet fructus rei pignoriatae, ibid. num. 12. 282
Dominus recipiendo rem emphyteuticam in pignus ab emphyteuta, cui pecuniam mutavit, an tenetur commutare fructus in fortem, ibid. n. 7. 283
Uscapere quaestio an possit laicum compromitti remissive, in c. Contingit, n. 24. de Arbitr. 609
Uscapere mentalis tenetur ad restitutionem rei acceptae ultra fortem, in c. Ex parte, n. 20. de Offic. Deleg. 398
Uscapere non est emens rem minus vero pretio si tunc venisset dubitetur, an tempore traditionis, plus vel minus sit valitura, in c. Naviganti, n. 2. & 3. de de Visc. 295
Uscapere an iudicetur qui plus liberè mutuat, & proflea sub certa mercede periculum in se suscipit, ibid. n. 23. 297
Uscapere est, qui nunc emens rem minus quam valeat, ob eam causam quia rei traditio differtur, & nunc lovit pretium, ibid. n. 30. 298
Nisi dubium sit an tempore traditionis plus, minusve sit valitura, ibid. n. 31. 298
Erratione affirmatione valetis confirmari debet quod committitur solum contingere, ibid. n. 32. 298
Uscapere mentalis est qui carum vendit credita quam numerata pecunia, ibid. n. 31. & 45. 299
Uscapere putatur ex re infructifera lucrum sperare, ibid. num. 38. 299
Uscapere n. 24. 299
Uscapere censetur contractus, qui ex sui forma usufructus non est, ob depravatum contractuum intentionem, ibid. n. 46. 299
Uscapere non est periculum in se suscipere, & aliquid ultra fortem recipere, nisi in contractu mutui, ibidem num. 58. 300
Uscapere mentalis tenetur in foro conscientiae ad restitutionem eius, quod ultra fortem accepit, in c. Constat, in c. de Vitis. 295
Quod verum est si habuit intentionem ad lucrum principaliter, secus si secundario, ibid. n. 4. 295
Uscapere praesumptio cessat ubi Ecclesia est patrona, in c. Querelam, n. 18. de Elect. 75
Uscapere praesumptio cadit in Dominis perpetuum iudicium habentibus, in c. Cum olim, il primo, n. 4. de Privileg. 38
Uscapere Constitutionibus abrogatis, incidit in poenam falsi in c. Canonum Statuta, n. 42. de Constat. 298
Uscapere in iure vitatur ratione inseparabilitatis, in c. Vt patet, n. 27. de Offic. Ordin. 472
Uscapere inseparabilitas intelligitur non respectu iuris, sed respectu facti, ibid. n. 28. 472
Uscapere in iure vitatur ubi aliquid inducit pro forma substantialis, in cap. Quia propterea, n. 44. de Elect. pag. 299
Uscapere an, & quando vitetur per inutile, in c. Massana, n. 19. & 26. & seq. de Elect. 112
Uscapere

Uscapere vitatur per inutile propter assumptam formam contractum, ibid. n. 30. 115
Uscapere publica praefertur privilegio vacillare non debet, in c. Nulla, n. 19. de concess. Praeben. 231
Uscapere publica praefertur privatae, in c. Caterum, n. 52. de Elect. 193
Communis, & maior utilitas praefertur speciali & minorum, in c. Bonae memoriae, n. 37. de Postul. Praelat. 279
Uscapere Ruthenorum an sit veri Episcopi, in c. Quod a praedecessore, n. 27. de Schismar. 230
Popones in Russia an sint veri Ruthenorum Patochi, ibid. num. 51. 232
Uscapere, & Popones Rutheni quorum Schisma notorium est hodie dicitur excommunicati non tolerari, ibid. n. 57. 234
Uscapere concepti finguntur patrem non habere, in c. Per tuas, n. 5. de Probat. 182
Uscapere conceptus non venit filiorum appellatione etiam in materia, in qua vis naturae inspicitur, ibid. n. 6. 182
Uscapere declaratur, ibid. n. 19. & 22. 182
Uscapere quod quis quomodo intelligitur posse cum omnibus matrimonium contrahere, ibid. n. 22. 184
Uscapere in c. A nobis il secundo, num. 21. de Sent. excom. 164
Uscapere in c. Aretate dicitur senex ad hoc ut cum simplici castitatis voto possit in saeculo remanere, & maritus ad religionem transire, in c. Cum sis, n. 7. & seq. usque in finem de Convent. Coniugat. 138
Uscapere ut possit in saeculo remanere, voto ad religionem migrante, debet esse senex, ut non sit suspecta de incontinentia, ibid. n. 8. pag. 139
Uscapere in qua etate iudicanda sit senex ut possit in saeculo remanere cum voto simplici castitatis iura non praescripserat, ibid. n. 27. 142
Uscapere dicitur senex, & non suspecta si sit sexagenaria iuxta opinionem Socii, ibid. n. 28. 141
Uscapere contrarium, n. 45. usque ad n. 82. & praefertur, n. 63. 141
Uscapere quinquagenaria potest in saeculo remanere cum voto simplici castitatis secundum opinionem Sanchez, ibid. n. 37. pag. 141
Uscapere contrarium, n. 28. usque in finem. 141
Uscapere de cuius licentia maritus professionem emisit sit suspecta de innocentia, & castitatem promissit an sit cogenda ingredi Monasterium, ut custodiatur a vagantibus, an vero ut solemniter proficatur, ibid. n. 87. 146
Uscapere ante quinquagesimum annum licentia remanendi in saeculo non est concedenda, post annum vero quinquagesimum concedi potest arbitrio Episcopi, & quomodo eiusmodi arbitrium regulari debeat, ibid. num. 99. pag. 148
Uscapere iuvens, quae dedit viro licentiam proficendi, & castitatem vovit, an cogenda sit non solum ingredi Monasterium, sed etiam professionem emittere, in c. Praeterea, n. 3. de Convent. Coniugat. 132
Uscapere quae dedit viro licentiam ingrediendi religionem, sed castitatem non vovit, an possit directè virum repetere, & ille propria intentione exire, ibid. n. 3. & seq. 132
Uscapere quod sit iuris conicia ibid. n. 7. vcl. Praedictam consilio. 132
Uscapere senex, & non suspecta ut possit in saeculo remanere cum simplici voto castitatis, & vir ad religionem transire an requiratur licentia Episcopi, ibid. n. 9. & n. seq. usque ad n. 17. 133
Uscapere quando dicitur senex, & sterilis ad hoc ut possit in saeculo remanere cum voto castitatis relinquunt arbitrio Episcopi, ibid. n. 14. & seq. 134
Uscapere si petatur uxorem, nec dubitetur de iuribus matrimonii causa tractari potest coram Iudice seculari, in c. Tuam, n. 40. de Ordin. Cognit. Declaratur, ibid. n. 62. 134
Uscapere ante carnalem copulam, & translationem ad domum viri, multis in locis appellatur sponsa, in c. Si in-

ter virum, n. 10. de Spons. & matrim. 11
Uscapere censetur se ad castitatem obligare si vir de eius licentia lactos ordines suscipiat, in c. Coniugatus, n. 8. de Convent. Coniugat. 149
Uscapere quid si uxor ignoraverit quoad locum dispositionem, ibid. n. 9. 149
Uscapere de cuius licentia vir ad sacros ordines ascendit, si sit iuvenis sive sit suspecta de incontinentia sive non, tenetur Religionem solemniter proficere, secus si sit senex, & non suspecta, quia sufficit votum castitatis in saeculo, ibid. n. 10. 149
Uscapere innocens an post thori separationem habeat ius petendi ut sibi vir reconcilietur, ibid. n. 15. 150
Uscapere quae sciens viri ordinationem tacuit, & dissimulavit utque ad d. vortii sententiam, videtur eius licentiam dedisse, & iure suo renunciasse, ibid. n. 16. 151
Uscapere cuius vir sacris Ordinibus esset initiatus ipsa ignorans, induci debet, sed cogi non potest ad professionem committendam, aut ad perseverandum in claustrum, ibid. n. 18. pag. 151
Uscapere Clericam gaudet privilegio fori, in c. Nullus, n. n. 33. & seq. usque ad n. 46. de Foro compet. 57
Uscapere quid in uxore Clerici in sacris Ordinibus constituti, ibid. num. 37. 57
Uscapere quid in uxore Clerici minorum Ordinum, ibid. n. 39. 57
Uscapere quid in casu civilibus, ibid. n. 40. 57
Uscapere quid in criminalibus, n. 41. 57
Uscapere uxores conculant radis maritum, & ex eorum persona locum solentur, ibid. n. 42. & 43. 57
Uscapere uxores Sacerdotum in Ecclesia Orientali gaudent privilegio fori etiam in civilibus, ibid. n. 47. 57
Uscapere uxorem potest Clericus alere ex fructibus beneficii, ibid. num. 38. 57
Uscapere uxores Clericorum maioribus privilegiis potiuntur quam uxores laicorum, ibid. n. 43. 57
Uscapere Privilegium competas uxori ex persona viri expiatio mortuo, ibid. n. 44. 58
Uscapere Canonis privilegium non extenditur ad uxores Clericorum, nec ad alias personas non Ecclesiasticas fori privilegio gaudentes, ibid. n. 45. 58. & 61. 58
Uscapere Uxor tradita ad domum viri efficitur de eius foro, & Parochia Ecclesia, cuius efficitur maritus, in c. Vitantem, n. 13. de Secun. nupt. 110
Uscapere Uxor non est petenda a Principe in c. Insauratione, n. 2. qui Cleric. vel voven. 49
Uscapere Uxor forum fori viri, & in loco originis amplius convenit non potest, in c. Proposuit, num. 23. de foro compet. 201
Uscapere Uxor iuvenis, vel suspecta de incontinentia an possit ratificare professionem mariti, in c. Constat, n. 29. Qui Cleric. vel voven. 46
Uscapere Uxor non recedit ab excommunicato, sed ab haeretico sic in c. Absolutus, n. 6. de Hereticis 223
Uscapere Uxor non cognita etiam invito potest ad Religionem transire, licet inter eos discordia praecedat, in cap. Ex publico, n. 7. de Convent. Coniugat. 153
Uscapere Uxor tenetur maritum cruce signatum expectare quantumcumque annis absuerit, licet voto peregrinationis mariti non consentit, ibid. n. 21. 154
Uscapere Uxor ob viri adulterium an possit monasterium ingredi, & in eo proficere, in c. Ex litteris, n. 13. & n. seq. usque ad n. 23. de Divortis. 108
Uscapere Anve subit iusta causa cum ea dispensandi super anno probationis, ibid. n. 14. & 23. & seq. 108
Uscapere Uxor adultera post thori separationem an possit ingredi Religionem, ibid. n. 18. pag. 108
Uscapere Uxor reconciliata viro adultero censetur injuriam commisisse, & obligationem mutui solviturus reintegrasse, ibid. n. 19. 108
Uscapere Uxor per Religionem ingressum non definit esse uxor nisi quoad temporalia, & ius saeculi, ibid. n. 22. 108
Uscapere Uxor, cuius vir sacros ordines suscipit, licet ingredi religionem etiam post matrimonium consummatum, ibid. n. 25. 108